Совет Баткатского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ
с. Баткат

«18» декабря 2024 г.                                                                                             № 84
«Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Баткатского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Баткатское сельское поселение Шегарского района Томской области», Совет Баткатского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить переченьиндикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Баткатское сельское поселение Шегарского района Томской области» согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Решение опубликовать в соответствии с порядком, установленным Уставом муниципального образования «Баткатское сельское поселение Шегарского района Томской области».
Председатель

Совета Баткатского  сельского поселения:                                Л.А.Балобанова
Глава

Администрации Баткатского сельского поселения                 Е.А.Непомнящих

Приложение  к  решению Совета Баткатского сельского поселения

 от « 18» декабря 2024г № 84
ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАТКАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

1. Отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в установленный срок предписания контрольного органа об устранении выявленных нарушений обязательных требований в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Баткатское сельское  поселение Шегарского района Томской области».
2. Поступление в Администрацию Баткатского сельского поселения обращений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации об имеющихся нарушениях (признаках нарушений) обязательных требований в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Баткатское сельское поселение Шегарского района Томской области».
3. Выявление в результате проведения контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом признаков нарушения Правил по  благоустройству территории муниципального образования «Баткатское сельское поселение», утвержденных решением Совета Баткатского сельского поселения Шегарского района Томской области от 20.08.2019 № 69.